МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ЭКОНОМИКИ И СЕРВИСА»

(ВГУЭС)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания кафедры теории и истории российского и зарубежного права

Института права

от 10 мая 2018 года         № 8

г. Владивосток

Председатель: Мамычев А.Ю. – канд. полит. наук, доцент, заведующий кафедрой.

Секретарь: Филиппова М.К. – специалист кафедры.

Присутствовали:

Мамычев А.Ю., Филиппова М.К., Шестопал С.С., Илларионов А.А., Тригуб Г.Я., Шестопал

С.С., Котляр Н.В., Ходова С.С.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обновление и утверждение основных образовательных программ, реализуемых и

объявленных к набору на 2018-2019 учебный год.

2. Утверждение рабочих программ дисциплин, программ практик и программы

государственной итоговой аттестации, включая оценочные средства, для ОПОП ВО,

объявленных к набору и реализуемых в 2018-2019 учебном году.

СЛУШАЛИ:

1. Заведующего кафедрой Мамычева А.Ю. об утверждении и обновлении следующих

образовательных программ, реализуемых и объявленных к набору на 2018-2019 учебный год

1) 41.01.03 Зарубежное регионоведение. Зарубежное регионоведение (бакалавриат)

2) 41.03.05 Международные отношения. Международные отношения (бакалавриат)

3) 41.04.05 Международные отношения. Международные отношения и приграничное

сотрудничество (магистратура)

2. Заведующего кафедрой Мамычева А.Ю. об утверждении и обновлении рабочих

программ дисциплин, программ практик и программы государственной итоговой аттестации,

включая оценочные средства, для ОПОП ВО, объявленных к набору и реализуемых в 2018-

2019 учебном году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить и обновить основные образовательные программы, реализуемые и

объявленные к набору на 2018-2019 учебный год

2.  Утвердить и обновить рабочие программы дисциплин, включая оценочные средства,

для ОПОП ВО, объявленных к набору и реализуемых в 2018-2019 учебном году:

       Председатель   __________________________  А.Ю. Мамычев

Секретарь   __________________________  М.К. Филиппова